1 MS. 3. En la casa de la franquesa. Separada de las demás, y no contigua á otra, ó en el campo, separado del comercio y trato de los hombres, como mandaba la ley, Lev. xiii, 46.

2 Cerca del sepulcro de sus mayores; pero no dentro, porque era leproso. II Paralip. xxvi, 23. En el texto hebreo siempre se nombra Joathám, en algunas ediciones de la Vulgata Joathán, y al fin del capitulo en todas Joathám.

3 MS. 8. Á paladinas. En presencia del pueblo, protegido de los suyos.

4 Así se cumplió la palabra.

5 Tus descendientes te sucederán en el reino de Israel hasta la cuarta generación, que se cumplía en Zacharias.

6 Este era general del ejército de Zacharias, y se hallaba en Thersa, antigua capital del reino de Israel, cuando a II Paralip. xxvi, 21. — b Suprà x, 30.

Thersa: venitque in Samariam, et percussit Sellum filium Jabes in Samaria, et interfecit eum, regnavitque pro eo.

15. Reliqua autem verborum Sellum, et conjuratio ejus, per quam tetendit insidias, nonne haec scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israel?

16. Tunc percussit Manahem Thapsam, et omnes qui erant in ea, et terminos ejus de Thersa. Noluerant enim aperire ei: et interfecit omnes pragnantes ejus, et scidit eas.

17. Anno trigesimo nono Azariae regis Juda regnavit Manahem filius Gadi super Israel decem annis in Samaria.

18. Fecitque quod erat malum coram Domino: non recessit a peccatis Jeroboam filii Nabat, qui peccare fecit Israel cunctis diebus ejus.

19. Veniebat Phul rex Assyriorum in terram, et dabat Manahem Phul mille talenta argenti, ut esset ei in auxilium, et firmaret regnum ejus.

20. Indixitque Manahem argentum super Israel cunctis potentibus et divitibus, ut daret regi Assyriorum, quinquaginta siclos argenti per singulos: reversusque est rex Assyriorum, et non est moratus in terra.

21. Reliqua autem sermonum Manahem, et universa quae fecit, nonne haec scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israel?

22. Et dormivit Manahem cum patribus suis regnavitque Phaceia filius ejus pro eo.

23. Anno quinquagesimo Azariae regis Juda regnavit Phaceia filius Manahem super Israel in Samaria biennio:

24. Et fecit quod erat malum coram Do-

ni: y vino á Samaria, é hirió á Sellúm hijo de Jabés en Samaria, y le mató, y reinó en su lugar.

15. Y el resto de las acciones de Sellúm, y la conjuración, que tramó engañosamente¹, ¿acaso no está escrito esto en el libro de los anales de los reyes de Israel?

16. Entonces destruyó Manahém á Thapsa, y á todos los que estaban en ella, y sus términos desde Thersa. Porque no habian querido abrirle la puerta: y mató todas las mujeres preñadas, y las hizo abrir².